

Yttrande
2024-11-25

(M, D, L, KD)
Ärendenummer 20

Yttrande angående – SDs yrkande om våldtäkt mot minderåriga barn och skrivelse från Göteborgs Stad till Åklagarmyndigheten

Yttrande

Vår bedömning är att alla, oavsett var på den politiska skalan man befinner sig, kan skriva under på den förfäran över dådet i Frölunda, som Sverigedemokraterna ger uttryck för i sitt yrkande. Påståendet om att överfallsvåldtäkter och gruppvåldtäkter mot unga kvinnor och barn inte hör hemma i Sverige, i Göteborg eller någon annanstans på jorden är det rimligtvis ingen av partierna i kommunfullmäktige som inte håller med om.

Vi är däremot tveksamma till det grepp som föreslås av Sverigedemokraterna i yrkandet. I den svenska rättsapparaten hanteras dessvärre, så gott som dagligen, rättsfall som väcker både avsky och upprördhet. Brott och våldsdåd som ligger långt ifrån den värdegrund som Göteborgs Stad som helhet vilar på. Som kommun blir det dock svårhanterligt att förhålla sig till dessa rättsfall genom att skicka inlagor till Åklagarmyndigheten i syfte att deklarerat kommunen hållning till det som hänt i det enskilda rättsfallet. I det specifika fallet är det vår bedömning att Åklagarmyndigheten också är väl medvetna om att våldtäkter inte är acceptabelt i Sverige, inte minst för att detta också är stipulerat av lag.

Vad gäller Sverigedemokraternas rättsinvändning mot Tingsrättens beslut att endast tilldela fängelse och inte utvisning är inte heller detta en fråga för Göteborgs Stad, utan för det svenska rättssystemet. I Sverige finns möjligheten att överklaga en dom till en högre instans, vilket även har skett i detta fall. Överklagandet bör, även för Sverigedemokraterna, kunna tolkas som att det svenska rättssystemet ändå fungerar.

Yrkande

Sverigedemokraterna



Datum 2024-11-12

Nytt ärende

Yrkande angående – Våldtäkt mot minderåriga barn och skrivelse från Göteborgs Stad till Åklagarmyndigheten

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att sända en skrivelse till Åklagarmyndigheten i enlighet med intentionerna i yrkandet.

Yrkandet

I juni gruppvåldtog fyra tonåringar en flicka under 15 år i Frölunda i Göteborg. De två äldre dömdes av Göteborgs tingsrätt till fem års fängelse. De är inte svenska medborgare och har ingen anknytning till Sverige. De två yngre, som var i 15-årsåldern, dömdes till slutna ungdomsvård i nio månader.

Tingsrättens dom har överklagats till hovrätten med yrkan om straffskärpning och utvisning för de två utländska medborgarna. Utvisningsyrkande borde ha funnits med i samband med att åtal väcktes i tingsrätten. Det missades av förbiseende. Nu är den frågan väckt i hovrätten och kommer därför att prövas i samband med att hovrätten tar upp målet.

Det finns inget förmildrande i att utsätta barn för grov våldtäkt. Det är bestialiskt att släpa ut en liten flicka i skogen för att gruppvåldta henne. Inkräktande män som härjar fritt bland försvarslösa ensamma kvinnor och barn måste dömas till straffskalans hårdaste straff, utvisas och aldrig tillåtas att återvända till Sverige.

Göteborgs Stad och dess politiker måste stå enade och skicka en tydlig skrivelse till Åklagarmyndigheten. I skrivelsen ska framgå att överfallsvåldtäkter och gruppvåldtäkter mot svenska unga kvinnor och barn inte hör hemma i Sverige. Förbiseenden får inte ske, naturligtvis ska åklagare yrka på utvisning för alla brottsåtalade ickemedborgare. Göteborgs Stad önskar att rättsväsendet gör allt som står i lagens makt för att förhindra fler omänskliga våldtäkter.